2
[image: ]
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[Дата регистрации]
	№
	[Номер документа]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 29.11.2022 № 462
«Об утверждении цен (тарифов) на электрическую энергию, поставляемую
ПАО «Камчатскэнерго» по объектам электроснабжения горнодобывающих предприятий, осуществляющих деятельность на территории Пенжинского муниципального района Камчатского края, месторождение «Ясный-Коровинский», месторождение «Рожок» на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 по 31 декабря 2023 и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П
«Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от ХХ.07.2023 № ХХ, в целях устранения технической ошибки и приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 29.11.2022 № 462 «Об утверждении цен (тарифов) на электрическую энергию, поставляемую ПАО «Камчатскэнерго» по объектам электроснабжения горнодобывающих предприятий, осуществляющих деятельность на территории Пенжинского муниципального района Камчатского края, месторождение «Ясный-Коровинский», месторождение «Рожок» на 2023 год» изменения, дополнив по тексту после слов «месторождение «Рожок»» словами «и потребителям, осуществляющим деятельность на территории Пенжинского муниципального района».
[bookmark: _GoBack]2. Внести в приложение к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 29.11.2022 № 462 «Об утверждении цен (тарифов) на электрическую энергию, поставляемую ПАО «Камчатскэнерго» по объектам электроснабжения горнодобывающих предприятий, осуществляющих деятельность на территории Пенжинского муниципального района Камчатского края, месторождение «Ясный-Коровинский», месторождение «Рожок» на 2023 год» следующие изменения:

«

	6
	Тарифы на электрическую энергию (мощность) для потребителей, предусмотренных пунктом 5 Критериев

	6.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	-
	-
	-
	6,96

	6.2
	Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток2

	6.2.1
	- ночная зона
	руб./кВт·ч
	-
	-
	-
	4,87

	6.2.2
	- полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	-
	-
	-
	6,96

	6.2.3
	- пиковая зона
	руб./кВт·ч
	-
	-
	-
	8,70

	6.3
	Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток2

	6.3.1
	- ночная зона
	руб./кВт·ч
	-
	-
	-
	4,87

	6.3.2
	- дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт·ч
	-
	-
	-
	8,00

	6.4
	Сумма субсидий
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	0

                                                                                                                            .»

3.	Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.

	Временно исполняющая обязанности руководителя

	[горизонтальный штамп подписи 1]

М.В. Лопатникова

image1.jpeg